mazhab di Baghdad. Satu-satunya hubungan dengan istana ialah Ibn al-Furat, Ali

b Isa dan Ibn Muqlah, wazir-wazir penaung kepada sains falsafah. Pada tahun 936

M / 324 H, beliau menulis Kitab al-Musiqa al-Kabir atas permintaan Abu Ja’far

Muhammad ibn al-Qasim al-Kharki, wazir Khalifah al-Radi. Beliau menulis

“Fusul al-Madani tentang pertikaian politik di Baghdad” (Dunlop, 1971).

Oleh itu, pada tahun 942 Masihi/ 330 Hijrah, beliau berpindah pula ke